
БУРЖУАЗНА БІЛЬШІСТЬ МІСЬКОЇ РАДИ НЕ ХОЧЕ ДО­
ПУСТИТИ РОБІТНИЧИХ ПРЕДСТАВНИКІВ ДО 

УЧАСТИ В КОМІСІЯХ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР 
ВИЇХАВ ДО МОСКВИ.

ПАРИЖ, 7. січня.
Гербет, перший французький 
амбасадор до Радянського Со- 
юза, виїхав вчера вечером до 
Москви.

ПАРИЖ, 5. січня. — Фран­
цузьке правительство предло- 
жило в парламенті законопро­
ект про асигнування фондів на 
удержання французького по­
сольства при радянському пра­
вите льстві в Москві.

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ЗА ДВЛДН1111 
РАДИКАЛІВ І КОМУНІСТІВ. Жін РОДНІХ ШКОЛАХ ФРАНЦІЇ.Пік закидає буржуазним алдериемам, що вони вирішили склад 

комісій на стопу приватному засіданню.
Крім цього переведено ревізії в 655 приватних домах та розни­

зано сотки ліберальних організацій.
Кількох сенаторів взивають французького міністра освіти, щоб 

поробив заходи для застановлений пропаганди. ^ставкицтва у всіх комісіях.
Минулого року буржуазна 

більшість в міській раді не до­
пустила робітничих алдерме- 
ніа до многих комісій. Це са­
ме планується і цего року.

Перед опушеням салі, робіт­
ничі алдермени забирали один 
по другому голос і пятнували 
тактику буржуазних алдерме- 
нів та заявляли, що не дадуть 
себе пошити більше в дурні, 
як це було минулого року.

виходу-- робітничих 
представників 11 буржуазних 
алдерменів і новий буржуаз­
ний мейор приступили до ви­
бору комісій.

З шістьох комісій міської ра­
ди минулого року лише одна 
мала своїм головою робітни­
чого алдермена. Був це алдер- 
мен Симпсон, голова комісії 
здоровля.

На 1925 рік головою цеї ко­
місії зістав вибраний буржуаз­
ний алдермен Шор.

На першому засіданню він- 
ніпегськсл міської ради на 
1925 рік, що відбулося у вів­
торок, 6. січня, сімох робітни­
чих алдерменів вийшли з са­
лі на знак протесту проти то­
го, що вони’не мали бути за- 
репрезентовані в нових місь­
ких комісіях.

Робітничі алдермени вий­
шли з міської ради після по­
валення внеску алдермена Гіп- 
са, який домагався, щоб відло- 
жити засідання ради і по при- 
ятельськи вирішити справу 
розділу місць в комісіях.

Гіпс закинув буржуазним ал- 
дерменам, що вони вже поназ- 
н ач ували членів комісій на сво- 
му приватному засіданню. То­
му він домагався, щоб справу 
вибору комісій обговорили всі 
алдермени разом.

Алдермен Гіпс заявив, що 
робітничі алдермени репрезен­
тують 41 проц. виборців і тому 
їм належиться 41 проц. пред-

РИМ, 7. січня. — Звіт перед 
кабінетом виказує, що протя­
гом нагінки Муссоліні на опо­
зицію, агенти правительства 
зробили наїзди на 655 приват­
них домів.

Протягом тої нагінки ареш­
товано 111 радикалів і кому­
ністів; закрито 95 підозрілих 
політичних клюбів; розвязано 
26 підбурюючих організацій; і 
закрито 125 відділів Італій­
ської Ліберальної Асоціації.

Правительство пояснює, що 
ці кроки підпринято для вдер­

жання публичного порядку.
Міністер Федерзоні заявив 

на засіданню кабінету, що по 
цілій країні панує спокій і при­
вернено днсціпліну.

Такий стан буде правдопо­
дібно тревати до 12. січня, во­
ли збереться знову італійський 
парлямент.

ЛОНДОН, 8. січня. —- Депе- 
шац до “Дейлі Експрес” доно­
сить, що поліція з наїженими 
багнетами здавила заворушен­
ня 400 крайних фашістів у Ве­
неції.

ПАРИЖ, 8. січня. — Комуні- j середнього розвитку і не \ 
стична пропаганда в народніх випустити їх з убожества’’.\ 
школах Франції прибрала такі Учителька переглянула к\ 
розміри, що кількох сенаторів кадееять подібних обгорток 
взивають міністра освіти, щоб знайшла цілу колекцію комі 
він поробив заходи для її за- містичних навчань виписанії; 
становлення. на бібулах. \

Методи пропаганди є досить Ро зел іди виявили, що бібули
оригінальні. Одною з найбільш не були куплені в звичайних 
популярних є пропаганда при крамницях, 
помочі бібули. шкільні прибори. Вони були

Молоді студенти в тутешніх занесені до школи дітьми ко- 
школах мають звичай носити муністнчних родичів, 
свого рода малу обгортку, по- Ці останні уживають своїх 
криту шкірою або полотном, дітей для поширення больше- 
в якій міститься пів тузіна ар- вицької доктрини серед ід то­
ку шгв бібули. варишів. Діти забирають такі

Одна учителька заявила се- бібули до себе до дому, 
наторові Ро, що ізза цікавости Коли на ириказ преміє pa Е- 
взяла раз до рук таку обгорт- ріо поліція зробила недавно 
ку і побачила на бібулі надру- наїзд на комуністичну школу в 
ковані такі слова: одному з передмість Парижа,

“Лише діти багатих родичів вона знайшла сотку або біль- 
користають з освіти. Буржуа- ше молодих хлопців з провін- 
зія дивиться на бідних дітей ції, яких вчили штуки комуні- 
як на шось нижче від псів. Во- стичного ораторства і пропа- 
на не хоче допустити їх вище ґанди.
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РОБІТНИЦЯМ В САСКДЧЕВА- 
Н1 ОБТЯТО ПЛАТНЮ.

РІДЖАИНА, Саск., 8. січня. 
— Саскачеванська рада міні­
мальної платні оголосила зниж­
ку платні для жінок в Саска- 
чевані о одного доляра тиж­
нево і збільшення максималь­
ного числа годин праці з 48 на

де продаються
Після

51.
Цею постановою є обняті 

дівчата і жінки, що працюють 
в робітнях і склепах, в готе­
лях, реставраціях і місцях, де 
продаються легкі напитки, та 
в пральнях, фабриках і висил- 
кових домах.

НІМЦІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ДАЛЬ-
і

Німецьке правительство заявляє, що продовженням окупації 
аліянти нарушилн Версальський договір.

Протягом 11 місяців 1924 ро­
ку до Канади прибуло з ин- 
ших країн 121,685 іміґрантів.

Прибувшим імігрантам про­
дано землі за $6,000,000.

ЧІЧЕРІН ПРО ІНТРИГИ АНГЛІЇ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ПАРИЖ, 8. січня. — Тут о- 
тримано вчера німецьку ноту у 
відповідь на аліянтський кому- 
нікат в справі продовження е- 
вакуації Кольонії бритійсіцт- 
ми військами.

Нота заяатяє, що акція алі-

важають її лише нотою протес­
ту, яка не вимагає відповіли.

Уважають за правдоподібне, 
що аліянтські держави поли­
шать справу так як є до часу 
отримання ■ остаточного звіту 
військової контрольної комі- 

янтів н.арушує постанови Вер- сії в справі роззброєння Ні- 
сальського договору. Доку- меччини.
мент є підписаний німецьким^ По отриманню звіту вони 
міністром закордонних справ,
Штреземаном.

Французькі урядові кола у-

ЛЕНІНГРАД ЗНОВ НАВІСТИЛА ПОВІНЬ.
БЕЗРОБІТНИМ ПРИКАЗАНО 

ЗАБРАТИСЯ З МІСТА.
Крім арештованих в суботу 

минулого тижня 10 безробіт­
них у Вінніпегу, в понеділок 
цього тижїїя арештовано ще 
трох безробітних за те, що во­
ни пообідали в реставрації і 
потім не мали чим заплатити.

Всіх їх покликано минулого 
вівтірка до міського поліцій- 
ного суду і засуджено на 6 мі­
сяців вязниці. Однак вони мо­
жуть уникнути кари, як що до 
24 годин виберуться з міста і 
поїдуть до ліса на роботу.

Розуміється, безробітні ви­
брали це останнє, себто згоди­
лися поїхати до ліса на робо-

ЛЄН1НГРАД, 7. січня. — Ле­
нінград знову навістила повінь.
Ріжні части міста находяться 
під водою.

Шкоду обчисляють на три 
міліонів доларів.

Фабрики й заводи на перед­
містях, включаючи й Путілов- 
ськнй завод, зістали затопле­
нь Залізнодорожна комуніка­
ція застановлена.

Комуністів змобілізо- здвяний тиждень безробіття 
вано для боротьби з нещастям в Велиіуй Британії збільшило- 
і для помочі населенню, яке ся о 10 процент. На 29, груд- 
шукає ратунку в вище положе- ня було зареґістрованих в б го­

рах безробітних 1,272,600 осіб.

Радянський уряд має докази, шо англійський посол в Альбанії 
домагався прогнати представника С.Р.СР.

В Гіетергофі вода затопила 
палати і парки, і кількох ри­
баків втратили життя.

Вода в Неві піднеслася на 8 
стіп і йде дальше в гору. Ка­
жуть, що небезпека для міста 
ще не проминула.

Б р и т і й с ь к и й представ­
ник грозив також, що віддасть 
Фан Полі в руки Ахмеда Зоґу, 
як що він не сповнить брйтій- 
ського домагання в справі про­
щання радянського посла.

Дадуть відповідь 
протест та скажуть,, яке буд$ 
їх становище в майбутньому.

РИГА, Латвія, 7. січня. 
Юрій Чічерін, народній 
cap закордонних справ С. Р. 
С. Р., в офіціальній заяві каже, 
що Велика Британія започат­
ковує антірадянську політику 
в Франції і Туреччині.

Ця ворожа діяльність стала 
тепер хронічкою, каже він.

Помнмо заперечень Чічерін 
заявляє, 
вмтельство має

на німецький
КОМ1-

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА­
НІЇ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.ДОН ЛЄВІН ПРО НЕДУГУ ТРОЦЬКОГО, ЛОНДОН, 7. січня. — За Рі-

ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ до 
“ТИЖНЯ ЛЕНІНА". Каже, що народній комісар війни е дійсно хорий і находиться 

в санаторії в Сухум-Кале, над Чорним морем.Тут
робляться приготування до. 

зи, що бритійський представ- відсвяткування першої річни­
ми* в Альбанії сам обіцяв був- ці смерти Леніна, що припа- 

премієрові Фан Нолі дає на 21. січня, 
підмогу проти Ахмеда Зогу, “Тиждень Леніна" буде тре- 
теперішнього диктатора Аль- вати 8 днів — від 18. до 25. 
банії, як що він прожене ра- січня — і його будуть обходи­

ти врочисто по цілій країні.

МОСКВА, 7. січня.що радянське пра- 
незбиті дода­ них частих міста.

буржуазні газети, але нахо­
диться в санаторії в Сухум- 
Калє, над Чорним морем, око- 
ло 70 кільометрів від Батуму.

Відомий кореспондент аме­
риканських газет Дон Лєвін, 
який прихильно відноситься 
до радянської влади, вислав 
телеграму з Берліна під дато- 
ю 6. січня такого змісту:

На підставі безпосередніх 
відомостей, які я щойно отри­
мав, можу заявити, що Лев 
Троцький, радянський комісар 
війни, є дійсно хорий і може 
вмерти багато скорше, як цьо­
го загально сподіваються.

Троцький не є увязнений в 
Кремлі, як про це доносили

Vтому ту. В ПЕНСИЛВЕНІЇ УБИВАЮТЬ МАЙНЕРІВ.
ПРОПОЗИЦІЯ ФРАНЦП що­

до СПЛАТИ ДОВГУ.В КИТАЮ ПРОГОЛОШЕНО 
ЗАГАЛЬНУ АМНЕСТІЮ.

дянського представника. Г1ИТСТОН, Гіа., 7. січня. — арештовано пятьох людей. Во- 
Тут застрілено вчера Сечі Пей- ни мають належати до ради- - 
са, секретаря місцевої майнер- кального елементу серед мзй- 
ської юнії, як він повернув до перів в Питстон. 
дому з майнерського мітінгу.

Він був ветераном світової 
війни і одним з 12,000 страйку­
ючих майнерів в цім окрузі.

ВАШІНГТОН, 5. січня. — 
Французьке правительство че­
рез свого амбасадора в Ва- 
шінгтоні запропонувало Злу­
ченим Державам 
протягом 80 років воєнний 
довг і платити що року півто­
ра проценту.

Франція просить відложити

ПЕКІН, Китай, 5. січня. — 
Китайське правительство про­
голосило загальну горожан- 
ську амнестію, виключивши 
однак від неї бувшого прези­
дента Цао Куна та його при- 
клонників.

ГРЕЦІЯ ГОТОВА ЗАКУПИТИ ЗБРОЮ ТА 
ВОЄННІ МАТЕРІАЛИ ДАНІЇ. заплатити

СКРЕНТОН, Па., 8. січня,— 
Поліція отримала відомість, 
що в Олд Фордж, недалеко 
звідси, застрілено на смерть 
майнера Стіфа Фрілая, як він 
стояв з групою страйкуючих 
майнерів перед стором.

СКРЕНТОН, Па., 7. січня. —Дамський міністер каже, ию як сенат відкине законопроект про 
роззброєння, то уряд розвяже парлямент. В звязку з убійством в Пит­

стон Сена Пейса, віцепрези- 
Сума довгу виносить при.|дента майнерського льокалю, 

блнжно 5 міліярдів дол. Са-1 
мого лише проценту Франція і 

НЮ ПОРК, 8. січня. — Сена-1 БЕРЛІН, 7. січня. — Воздуш- винна Злученим Державам 796 
тор Внліям Е. Бора, голова | не получення між Лондоном і міліонів доларів, 
сенатської комісії для закор- Берліном осягнуло новий ре- 

предложеннй в палаті послів донних справ, заявив вчера, корд, коли аероплян з повним 
8. жовтня, цілковито касує що Здуч. Держави мають пра- числом пасажирів, почтою і 
данську армію і фльоту, поли- в0 жадати від Вел. Британії, пакунками зробив 600 
шаючк лише

початок сплачування довгу на 
10 років.БОРА ДАЄ ЛЄКЦІЮ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

КОЛЕНЕ АГ А, Данія, 8. січ- 
— Один Грек, якого пред- 

що він стоїть в

конопроємт, а сенат викине 
його, то правительство з пев­
ністю розвяже парлямент і 
предложить справу виборцям.

Законопроект Расмуссена,

ня.

ОСНУЮТЬ ЩЕ ОДИН ІНТЕРНАЦІОНАЛ.ставляли,
близьких зносинах з атем- 

правительством, довідуськнм
вався через дансьхого консуля 
в Гамбургу, чи Даж» бажає 
продати свою зброю і воєнні 
матеріали.

ІМПЕРІЯЛЬНА КОНФЕРЕН­
ЦІЯ НЕ ВІДБУДЕСЯ.

БЕРЛІН, 2. січня. — Минуло­
го тижня вібулася тут конфе- 

^ИмЕЛБУРН, Австралія, 7. січ-1 ренція представників комуні- 
мнтоеу сторожу та кілька ко- горожан до підкопування про- столицями протягом 4 годин і ня. — В кругах близьких до стичних груп ріжних країн, що 
раблів для прибережної вар- гібіційного закону в Америці. 20 мінут. ; правительства Бруса рішучо були виключені з Комуністич-

Як що Велика Британія є Включаючи остановки в Ам- заявляють, що пропонована ного Інтернаціоналу, 
оправдана домагатися від Ра- стерла мі і Гановері, подорож лондонська конференція між Крім представників з Німеч-

САСКАТУН, Саск., 9. січня.— дянського Союз а, щоб він за- аеропляном забрала разом 6 представниками доміній і чле- чини були також делегати з
Саскатунські пекарі оповісти- перечив своїм горожанам під- годин. нами бритійського правитель- Франції, Італії та скандинав-
ли, що почавши від сьогодня, кодувати бритійське прави- j В звичайному часі дійсний ! ства в справі становиска бри- ських країн, 
вони будуть продавати боїо-. тедьсгво, то Злучені Держави перелет забирає 7 годин, а з тійськоі імперії до женекгько- На конференції рішено скли-
нець хліба по 11 центів. Доте- можуть домагатися від неї то- двома остановками 8 годин і го мирового протоколу — не кати цього року в Лондоні
пер бохонець хліба продавано І го самого вЦросно прогібіції. 30 мінут. відбудеся. конгрес в ціли оснування ново-
по 10 центів, І сказав Бора. і ----------- ----------- го Інтернаціоналу.

Планованому Інтернаціона- • 
лові комуністичні газети да­
ють назву: 2% Інтернаціонал.

миль
прикордонну «jщоб вона не допускала своїх між бритійською і німецькою

Запитаний в цій справі, дан- 
ський міністер оборони, Рас- 
муссен, заявив:

“Мені відомо про оферту 
лише через газети, однак, ро­
зуміється. ми є готові прода­
ти, як шо мій законопроект 
про роззброєння стане зако­
ном”.

Міністер дальше сказав, що 
як палата послі» прийме за-

КАІРО, Єгипет, 9-го січня. 
— Міністерство закордонних 
справ королівства Геджазу по­
відомило свого консуля в Єдді, 
в Аравії, над Червоним мо­
рем, що порти полудневого 
Геджазу є обняті бльокадою. 
В повідомленню сказано, що 
припливаючі до портів кора­
блі будуть забрані.
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Робітничі алдермени у Вінніпегу вийшли з першого 
засідання міської ради на знак протесту
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 10. СІЧНЯ 1925. Число 5.

"ПКЖЖІЯіїіГЧЬАЯОЖ ЯЯШЯ" ! ПРО “УКРАЇНСЬКИХ КОМУНІСТІВ". ДЕКЛАРАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ АВТОКЕФАЛЬНОЇ ЦЕРКВИ
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

the lew» etе
Мet h* heat — Свій за свого. — Хто такі--українські

__ Канаді й-
— Чорна сопе
комуністі"? — Кома кують, жаба ногу 
сь*!е$езсоромма браті» жоетоблаквтної насти боатаетьсн в по­

лоній. — Давай гетьмана! — Рятуй “комуійстівГ —

■V-Ш the СНу et Wteslpe*

•4-00per year
УКРАЇНСЬКА ПРАВОСЛАВНА АВТОКЕФАЛЬНА ЦЕРКВА НА УКРАЛА ЗАЯВИЛАСЯ ЗА РА­
ДЯНСЬКОЮ ВЛАДОЮ І ДИКТАТУРОЮ ПРОЛЕТАРІАТУ. — ПЯТНУЄ КАПІТАЛІСТИЧНУ 
СИСТЕМУ І ВИЗИСК. — КАЖЕ, ЩО БУРЖУАЗНІ УРЯДИ ВЖИВАЮТЬ АВТОРІТЕТУ' ЦЕРКВИ 
ДЛЯ ГНОБЛЕННЯ РОБІТНИЦТВА І КОЛЬОНІЯЛЬНИХ НАРОДІВ. — ПРОТИ ПОЛЬСЬКОЇ 
ШЛЯХТИ І ЦЕЛІБАТУ В ГАЛИЧИНІ. — АВТОКЕФАЛІЯ ВІДХРЕЩУЄТЬСЯ ВІД ПЕТЛЮРІВ- 

" ШИНИ І ВІД BOX КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНИХ УГРУПОВАНЬ.

Немає набуть страшнішого ! цих “українських укапістіе”, то 
й ненависнішого слова для зразу видно, що більшість з 
“патріотів” всіх мастей чи то них недавні петлюрівці І так: 
тут, на американській землі Генеральний секретар Цен- 
чн в Європі, як комуніст, трального Комітету укапістів 

секретар Тому немало здивувались лю- Драгомнрецькнй, — колишній 
де, я* “патріотична” преса в член Центральної Ради, що 
останніх часах закричала про працював з Німцями, орґані- 
арешти “українських комун іс-. зував в 1919 році банди проти 
тів” на Радянській Україні. Вся радянської влади, а потім все­
українська чорна сотня завила сім перейшов до петлюрівців, 
всіми голосами. Такі вже до- Член Центр. Комітету Ааді- 
рогі стали “комуністи” для во- енко — в 1918 році зі зброєю 
рогів робітничої кляси, що по- в руках боровся проти радян- 
свячують їхній обороні цілі ськоі влади, 
сторони в своїх газетах. І хай Член харківського комітету 
ніхто не сумнівається, що “па-1 укапістів Приходько — всла- 
тріотична” братія кричить не- вився своєю контрреволюцій­

не дивлячись иа “кращі часи , які не сходять іі сторінок щИро Ні. В цьому власне ви- мою діяльністіб і був активним 
буржуазної преси, велике безробіття охопило всі міста й мі- падку вона не фалшива. Чо- співробітником Петлюри та йо- 
сточка Канади від Венкувер до Глес Бей, в Новій Скошії. Цей My-, ja Т0Му_ 
стан тягнеться від часу закінчення світової війни, і замісць кра­
щати, чим так хваляться буржуазна преса та дипльомати, він 
стало погіршується.

Переглядаєш робітничі газети, то бачиш: “Безробітні ” 
штурмували будинок міської ради в Венкувер; безробітні від­
були великий масовий мітінг в Едмонтоні; безробітні демон­
струють у. Вінніпегу, Торонто, Гемилтоні, Оттаві, Ґлес Бей і і 
инишх містах Канади, а в таких як Сидней, Н. С-, то вже й де- і
- тпструвати не здібні, до того їх розбито, розпорошено, піді- істнуе масова партія, що має

назву: Комуністична Партія
В Канаді начисляється сто тисяч безробітних, або майже (більшовиків) України, а в 

одна пята часть загального робітництва країни. Допомоги нія- скороченню К.П.(6).У. Ця пар­
кої безробітні не мають. Міські ради, до яких в першу чер т>я входить до Комуністично- 

я гу звеїггаються за допомогою, або за працею, відсилають їх г0 Інтернаціоналу і складаєть- 
/ до провінціональних урядів, а провінціональні до домініяльно- ся 3 робітників, бідних селян 

го, а домініяльний назад до міських рад. та трудових-чесних інтеліґен-
Поки відбувається це ходження безробітних по митар- т*в України, ^ Ця власне партія 

ствах, капіталісти зручно використовують час і нагоду та зри- вела провід в революції, ця 
вають заробітну платню тим, які ще працюють. А місцями ка- партія перемогла ворогів пра- 
піталісти почали наступ на юнії, стараючись їх робити. цюючих і встановила робітни-

Так в майорському 18. дістрікті на заході Канади власти­
телі копалень почали формувати нову “суто канглійську” май­
орську кінію, яка згори годиться На знижку платні. В тих 
кемпах, де майнері тримаються, властителі самі виповіли їм 
страйк, або пересівають робітників, не даючи роботи активним 
елементам, а лише своїм ігідлизіникам. В крамному разі, передо­
вих робітників, старих фахових майнерів, пакують в такі робо­
ти, де годі щось заробити. Робиться це з умислом, щоб позба- 
иитись передових активних в юнії робітників, а тоді легко бу­
де їм справитись з неактивним, боязливим елєментої^. Юнійні 
лідери або дивляться на це через пальці, або ще й помагають 
властителям.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
му — вежо леть тре разе м тиждень

у еіеторое, еетвер 1 суботу
в Мн­
ім po­

pe ьн* вживанеє Товврвство. шжорооромве 
жфебі Ртииа, вжмШісірввм І леужарев містетьсж в Уьр Роб. Домі. 
«І вугжаь Пргирд і Меагрсгор. у Швмшегу. Mme. К Поаоат.

Робіттео »ц

В харківських “Вістях" з 14. капіталістичний устрій стоїть до петлюрівщини, автокефа- 
грудня читаємо: на перешкоді розвитку нашої лісти говорять, що українська

Дня 11. грудня до Народньо- ' церкви : там церковне майно й автокефальна церква не тільки 
го Комісари Внутрішніх Справ будинки не є власність наро- виявила повну непрнчасність 
тов. Балицького в Харкові з"я- -да, а закріпляється за еписк

Передплаті ва рік $4.00
J\ т Адреса:
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до роботи всіх контрреволto- 
вилися і були ним прийняті: пом і церковна громада зав\ ційних організацій і течій на 
митрополит > країни й архи- жди знаходиться під гноблена Україні й no-за її 

Київський Василь ням своїх керовннків.
Лнпківський, зам. голови Все- “Польща, що ложно

межами, а
навіть на свому соборі осу- 

. хва- дила всякі вживання церков-
украінської Церковної Ради литься своєю свободою, підло ного життя для завдань полі-
Хомичевський, “проповідник- й ганебно вживає учення \рн- тнчних контрреволюційних. _
професор Чеховськийй (був. і ста, як знаряддя для пригно- “Цим осуджується й вжнван- 
голова ради міністрів за дн- блення некатоликів. Влада ня дІ$а Й організації церков- 
ректорії, потім відомий член шляхти польської, що зараз ної й для піднесення справи 
УКП), архиепископ Волнн- порядкує життям Польщі, Петлюри і петлюрівщини всіх 
ський Орлик і архиепископ вживає церкву для зміцнення конгр-революційних 
Чернигівський Гіавловський. їх свого панування. нень І течій на Україні
делегувала всеукраїнська пра- “Польська влада через ка- 

автокефальна рада толицьку й уніяцьку церковну 
щоб подати Радим-1 ієрархію переганяє уніятів в 

ськсму урядові декларацію 
про “відносини української ав-
токефальної православної пер? ю метою перетворення укра- 
кви до гнобите.гьства імперія- їнського населення Галичини, 
лізму й капіталізму в світово- Холмщини, Волині й населен- ,у 
му церковному життю ', як го-'" ня Білорусі в католиків-Поля- 
вориться в деклярації.

У цій деклярації автокефа- 
лісти говорять, що самодер­
жавні керуючі кола старої Ро­
сії, фальшуючи христове вчен-

епископ

БЕЗРОБІТТЯ В КАНАДІ.

що — свій кри- j го- директорії, а при радян­
ській владі довго працював сполу­чить за свого.

Але ми перш усього позна- підпільно, 
йомимося блище, хто такі ті Секретар бердянського пові­

тового комітету укапістів Сер-
“3 петлюрівщинію, 

декларація, українська ав­
токефальна православна 
ква ніколи 
спільного, ніколи

запев-вославна н не­українські комуністи”, яких 
внарештувала недавно радян- Курочкін був членом пет-

j люрівського штабу.
Організатор укапістів в Дер- 

гачеві Полупоненко видавав 
денікінцям на розстріл комуні­
стів і переховував дезертирів.

У папіст Білецький був орга­
нізатором петлюрівського ко­
зацтва і боровся проти радян­
ської влади.

для того,
цер-

не мала нічогокатоликів. Це робиться з на­
ціоналістичною гнобительсько-ська влада.

при ній не 
жила, ніколи ні з петлюрів­

ською владою, ні з окремими 
представниками ні

Треба знати, що на Україні
II

* tiaiio їх сили. в яких
стосунках не знаходилась і за­
раз не знаходиться".

І далі, як доказ, приводить- 
видержка з деклярації 

“покрівських зборів” у 1922 
році:

ків”.
Торкаючись стану духівни- 

тва в Польщі, автокефалісти 
говорять:

“Для знищення одного-з не­
багатьох джерел української 
інтелігенції Галичини, родин 
свяіценства, польською владою 
вводиться целібат (безшлюб­
ний стан);.на Холмщині й Во­
лині, як свідчать вірні, що при­
бувають з Польщі, коло дві 
третіх православних церквів 
закриті й частина їх передана 
уніятам, утворені дві ступень- 
ки для силуваної польонізації 
українського населення: унія й 
католицтво. Польська влада, 
що рахується релігійною, вжи­
ває брудне насильство над ві­
рою для повернення україн­
ського населення в безгласну 
спольонізовану робочу скоти­
ну (бид.т&). Спроби визволити 
церкву українського населен­
ня від гнобительства пансько­
го, від втручання польської

ся
Укапіст Неклеса, сільський 

багач, — провадив на Катери- 
нославщині чорносотенну агі­
тацію, ображуиав в підлий спо­
сіб лам ять Леніна і взивав до 
погромів.

Укапіст Малахатка був ярим 
петлюрівцем і брав участь в 
бандах Григорієва проти Ра­
дянської України.

Під загальним прапором так 
званої “Української Комуні­
стичної Партії” росла петлю- 
рівщина і бандитська ідеольо- 
ґія. Дехто з укапістів був пря­
мо учасником звичайних по­
громів, що й доказано їм і до 
чого призналися самі.

ІДо-ж повинна була зробити 
радянська влада з таким еле­
ментом? До якогось часу вона 
дивилися крізь пальці на все, 
але коли укапісти стали чим­
раз яркіще провадити свою 
контрреволюційну роботу, ра­
дянська влада була примушена 
декого з них заарештувати. 
Заарештовані ті, проти яких є 
певні докази їх протидержав­
ної роботи і їх ворожости су­
проти працюючих українських 
мас.

ня, вживали церкву на санкції 
снування гноблення робітни­
цтва й инородців — у тому 
числі й Українців. Тепер:же, 
після упадку влади панства, 
лишились уламки тої влади в 
організаціях тихоновській і 
обновленчеській на Україні. 
Вони, говориться в деклярації, 
є запеклі вороги визволення у- 
країнського народу й продов- 

русифікацію України й 
її населення на перекір зако­
нам Радянської мали. Зако­
ном про відокремлення церкви 
від держави ці самодержавні 
уламки засуджені на вигнання 
з церковного й громадського 
життя. Тоді й церква позба­
виться пригноблення касти 
“чорних воронів” (монахів) і 
білого духівництва.

Звертаючись до стану цер­
ковних справ за кордоном, 
деклярація говорить, що у 
державах, де владу держать 
буржуазні кола, хоч би вони 
й звалися христіянськими, бур­
жуазія використовуючи хри­
стове вчення вживає і досі ав­
торитета церкви на гноблення 
робітництва й кольоніяльних 
народів.

“Навіть в Америці, в землі 
Вашінгтона, де закон про відо­
кремлення церкви від держа­
ви вже давно ввійшов в силу,

"і країнська церква заборо­
няє своїм членам бути обо­
ронцями влади папства, забо­
роняє,, гноблення меншого бра­
та. Коли апостол Павсл

і
І

чочгелянську-радянську владу 
на Україні. З членів щії партії 
складається в більшосте укра­
їнський радянський уряд (пра- 
вительство) в Харкові, з цеї 
партії виходили всі безсмерт­
ні борці революції, які не ва­
галися кожної хвилі вмерти за 
визволення працюючих мас 
України. Членів цеї партії ві­
шали, розстрілювали і замучу­
вали всі контрреволюціонери,

Ряди безробітних в Канаді збільшають собою стало при- як Петлюра, Німці, Денікин, 
буваючі з Європи мігранти та збанкротовані таки канадійські Поляки, петлюрівські банди. А- 
фармері. На мітінґах безробітних з промовами виступають ле ломимо цього ця партія не­
вже й провідники фармерських організацій. Так на масовому ре могла і не зважаючи на ве- 
мітінґу безробітних в Едмонтоні разом з иншими виступив з личезні свої жертви, розвнва- 
промовою Джордж Бевинґтон, відомий провідник Злучених еться 3 КОЖНИМ роком все біль 
Фармсрге Алберти. Він між иншнм сказав: ше та являється мозком Ра-

“Маємо тепер три кляси (суспільства) : перша, яка не має Дямської > країни, 
роботи, але має великі доходи; друга, яка не має ні роботи, Але побіч цеї дійсно кому­
ні доходів; третя — ика має роботу, але не має доходів”. містичної партії істнувала ціли- 

Перша, цс пани, роботодавці, що самі не мають роботи, ми роками так звана “Україн- 
але мають величезні доходи; друга, робітники, що не мають ська Комуністична Партія” або 
ні роботи ні доходів; а третя, фармері, які аж надто багато в скороченню Укапісти. В дій­
мають роботи і не мають доходів. Бевингтон сказав, що десять сности це не партія, а групка
тисяч фармерів під цей час находяться “in the hands of the незадоволених інтелігентів з. Та не зважаючи на це що 
publie receiver"’. І КОЛИ НІЧОГО не буде зроблено, ВОНИ втратять контрреволюційним минулим. укапісти це 1юде з чорним 
свої фарии і Підуть в “bread line”. Називали вони себе “комуні- минулим’ е між ними частина

В Манітобі, на просторах між озерами Манітоба і Війні- стами , але по правді були чесних людеІі що досі поми- 
нег голодує ціле фармерське населення. Воно вже зверталося першої кляси петлюрівцями. лялися а(у0 буЛИ м;д впливом 
через робітничого посла з 1er Килдонан Тенера до манітоб- В 1919 році ці “комуністи” бу- шовіністично-настроєік>го ото- 
ського премієра Брексна за допомогою, але щось нічого не чи видвигнули свого “отамана" чення ц; люде відпекуються 
чути, щоб “фармерський уряд” Брекена дуже реагував на цю Зеленого, що воював проти | в|д yKanjCT[H \ 
просьбу. Робітничий посол каже, що поставить цю справу робітнйчо-селянської України ріжних 
допомоги на засіданню парляменту. ■ розстріляв тисячі свідомих уКраіни

ІДо-ж поставить, і вона'буде там стояти. Навіть посадите робітників і бідних селян, та “патріотична” братія
й може, тііьки чи полекшає від цего фармерам? вславився дикими погромами. Канади і Злучених Держав

Про безробіття, нужду лунають голоси з кожних за кути н Після цього деякі чесніші ука- apC41JTH вищезгаданих контр- 
Канади. “Піюспериті", про яку так багато кричать батьки кра- пісти покинули цю "партію” і революціонерів запищала не 
їни, лишається тільки на папері. Про це тяжке положення в Ка- перейшли до К.Г1.(б).У. Свої сво]ми ГОлосами Коли держа- 
наді заговорила навіть преса в Англії, що дуже немило дія “ідеї” поширювали укапісти ва VCVBag своїх явних шкідни-

перемжно серед незадоволе. ків; американська чорна сотня 
Повернувший з Канади до Глесго один з таких імігрантів, поі-мацанської інтелігенції, та підносить крик. Це те саме, що 

помістив довгу статтю в лондонській газеті “Дейли Гералд", г се1л'д багатого селянства, се- й народня приказка: “Коня ку- 
икій “осудив Канаду і все, що в ній”, як каже про це тедєґра- Рел куркулів, настроюючи їх ЮТЬі жаба HOry наставляє”, 
ма до віннінеїХької “Free Press"'. Той чоловік пише, що 75 від- В0Р0Ж9 до радянської мали. дійсности жовтобгакит-
сотків кольоністів, які забрали фармн в Канаді, маючи незначну <-1‘Рсл робітництва і бідного ....... т боп б ’ ’
суму грошей, потерпіли невдачу і вони зараз вернули-б до до- селянства ця “партія" не мала кути хилитися
му, коли-б мали чим заплатите дорогу. Навіть родимі канадій- ВПЛИВУ- Відомий зрадник пра- “нічогопобити” нилу-
ські фармері не можуть заробити на життя, бо вони відтяті від Цюючих, безхарактерний Вин- гетьман ' ичші вєгуті
ринку. В більшовизмі того чоловіка годі запідозріте, бо ВІН «иченко, був одним з провідин й : : ... nofiriTV пплти гні-
одночасно запитує, чому Британія достачає Канаді нове насе- к™ це* "партії і вже по цьому " '
леиня і гроші, коли самі Канадій ці виїзджають до Злучених можна судити про вартість цеї

групи. (Впрочім ВинниченіМ разом кричать.
Взагалі тяжке економічне положення в Канаді як між ро- ШЄ Й сьогодня називае f,fe >, муністів"!^ ‘уКра,НСЬКИХ К°‘ 

бітниками, так і між фермерами дає себе аж надто відчувати. 1 кРажським комуністом ). дШсно> доборолись всі ті
ніякі задобрювання представників масти ніякі тимчасові нуж- ■ «° «я "^Гси^видГ !,анки д» «Раю. Кожного року *■ стороні (“Канад. Українець”
денні допомоги чи такі-ж самі тимчасові “добродійні" роботи, ніякого впливу на маси, вида- инша 0[>іентація. рдз на Петру- > 7. січня) велику проти-аль-
цему лихові не зарадять. „--юсте ^коме'зією1 "радянська цк‘вича' на Денікіца, на Поля- когольну статтю п. н. “Отруя",

Цей стан тягнеться вже цілі роки і стало погіршується. д _ . ків, на Петлюру, вкінці на На- : орган греко-като.іипьких по­
можуть бути тимчасові полений може держава дати тнмчасо- влада не забороняла и і врна • зарука ; -гетьмана» Скоропад- пів на другій сторінці містить
ву допомогу, але ця допомога буде виглядати як кусок хліба животиа Цілими роками. Але
жебракові. А робітники і фармері Канади, що збудували всі зг°д°“ всі переконалися, що в
багатва цеї країни, не є жебраками, але горожанами-працівни- ц|и ”аРти чнмРаз биьше п0 
камм. І як такі еони повинні злучити тс я разом і замісць

каже,
що хто не хоче робити, той 
не їсть, то вже видно, 
хоче робити, той не може мати

хто не

участи в керуванні державним 
життям. Позбавлене в УСРР. 
гніту й облуди 
верств христіянство, як віра, 
що вимагає від своїх посліду- 
вачів відмовлення від капіталі­
стичного

жають панських

й усякого визиску­
вання й гноблення робітни- 
тва, як віра, що відроджує, 
витворює й виховує вільну во­
лю, творчу любов до самовід­
даної, спільної взаемої праці 
на благо людського життя, о- 
чевидно сприяє роботі проле­
тарської' влади, диктатурі' про­
летаріату, як формі держав-

держави в життя церкви, що 
мали місце в минулих роках, 
зустріли тяжкі репресії з боку 
влади Польщі. 1 тепер не може |1,01 влади, що ставить своїм 
церква вільно обірати священ-1 завданням розвиток спільної 
пика, єпископа, але тільки по "раці робітництва держави, 
призначенню шляхетської вла- 11,0 силою закону спиняє гно- 
ди. Лише з визволенням робіт- бительство паразитних кляс". 
ництва в Галичині, Холмщині 
й Волині, лише зі знищенням ' закінчується 
робітництвом влади польсько-

Деклярація автоксфалістів 
проханням про 

затвердження статуту всеукра- 
го панства буде можливе дій- шька»-православної 

відділення ної ради й підлеглих її
церков-
аерков-сне переведення 

церкви від держави". 
Торкаючись своїх, відносин

них об’єднань.

працюють в 
державних установах ЧУДЕСА В РЕШЕТІ в політику не пхається, тіль­

ки Павлуша, як його пропо­
відник, одним розчерком пера 
покінчивна на сторінках “Кан.

“Канад. Українець" промові-, “Це типи Гримів Кручених на фар- Ранка" з українськими бїльшо- 
дує тверезість! Та що кажу — "ках * Тжбачнкіків по містах", 
таки проголосив цілу війну го- 
рівці.

Забувши Заповідь

І виками в Канаді, а тепер обі­
цяє скоро взятися і за прово-

ГІравославних, бувших царо- Дирів.
— не У* славних, яких Павлуша нази-1 Схарактеризувавши зріст 

бий, він з чисто релігійною І вае “старими”, він схарактери- більшовизму серед Українців 
завзятістю пише: ' зував, як “впертих”, “твердо- 8 Канаді як короткотривалий

Смерть нашому найбіль- .юбих", “сліпих”, “але в однім блахман, Павлуша каже: 
тому ворогові ІПЯНСТВУ !... вони уже перевисшили греко- * шкода, що гак величезний рух 
Нашим кличем хай буде: католиків: думанням”.
“Проч з піянством"! Як впертий, твердолобий і

А цікавий спосіб боротьби сліпий може відзначатися ду- 
проповідує Канадійський У- манним - цего Павлуша не по- 
країнець” з піянством, який яснює.

каиадінських кольониаторів.

II нашім народі зіорів, як соломяниЯ 
вогонь... Та за це відповідять прово­
дирі тоги руху, що біились до літа, 
котрим попровадити не здібні були".

Ну й зрозумій його! Сам до­
носив на більшовиків, помагав 
їх поборювати, а тепер жалує 

“Нових” православних Пав- тим рухом та ідей проводи- 
луша сварить за невдячність рям відгрожуеться. 
до пресбитеріян, що мовляв, о, неісходимі глибини 
вивчили їм у своїх школах крутні, отче Проколупію! 
провідників, а тепер< ті провід- j 
ники нового православія ска-

можна так схарактеризувати :
“Проч з горівкою! Випиймо 

всю, щоб і духу її не було чу­
ти!”

домих працюючих мас, а всі

Держав, забираючи з собою свій капітал:

тво-Бо де-ж пак! Вмістивши на

А коли Павлуша 
j сувати здібносте і заслуги “є- 

“Біблія на бік, історія Гру-! ангельських христіян", сіреч 
шевського на казальницю!” | пресбитеріян, то стільки є їх, 

А за це Павлуша пророкує, ПРес6итеріян, серед Українців
в Канаді, що аж не мав

почав опи-
зали:;ї:

ського. Хто-ж ще на черзі в велике оголошення, в якому 
закликає читачів замісць ку-

чав гуртуватися контрреволю- А вже до гидоти доводять ті і ">вати гзрівку 
L цінний елемент, петлюрівці, ‘ святі гетьманці, що кричать: 

бандити та взагалі чорносо- ! _ Давай гетьмана! На N кра-
тенці. Під покришкою комун із- ®Уде те гетьман, бо в Ско-

1925 році? Це цікаво знати. що ново-православні про них
“Скорше, чи пізніше вернуть назад 1110 ПИСатИ’ та таовУ вчепився 

під Буднів омофор”, або “коли справа КАТОЛИКІВ, більшовиків, “ста­
нового православія е свята, коли во- рих” та “нових” православ- 
но « від Бога, так воно і так встоїть, них...

фляшками, 
краще купувати бочками, а вІ
дома розливати у фляшки.

За міць бочок “Кан. Украї­
нець ручить, ЩО дубові, а за |а як не від Бога, так шкода з ним і 
горівку, шо дозріла. ]між люде пхатись".

брацтва, стати правлячою законодавчою силою, яка раз на 
есе усунула-6 визиск і насильство гуртка неробів над працюю­
чими масами. ропадського живе син! — і рів- Воно і не дивно! Обїхав 

рий і новий краї, прибув до 
Одним словом погано маєте- Вінніпегу, а тут на головній йо 

Господи, що опікуєшся ти- Пресбитеріянський Павлуша ся спРава 3 тим новим право- го проповіди було присутних
ми людьми, дивні твої діла! І проїдався по Канаді, зрозумів С1ав єм’ а це томУ» и^° вояо * три гіопи і півтора з полови-
як не наприкрилося тобі диви- j слово боже, поділив Українців в П0ЛІТИКУ пхається і не відо- ною парафіян, 
витися на них? Хоч ради при-!“на пятеро” і так їх схаракте- *0, чи Bt>R0 *‘д ^ога- чи від Ох і тяжкі-ж часи настали!
личности дай їм бодай трохи ризував в “Канадійському Ран- Свистуна. ^ Прийдеться проголоси-
розуму! Амінь. j ку6” з 6. січня. • ти: “смерте піянству!”

Греко-католики: Презбитеріянізм, як бачимо, Куркуленко.

му вони вели протидержавну 
агітацію між багатим селян- н°часно правлять славословія

“українським комуністам”.

ста-Волинець. \ •
Ш. ■

ством і інтелігенцією. Вкінці
1*обітиик, що визнає себе комуністом, мусить бути членом видвигнули були смішне гасло 

Комуністичної Партії. Комуніст поза Комуністичною Партією про заснувацкСчетвертого 1н- 
— все одно, що жовнір поза армією. Комуніст поза партією тернаціоналу і за це їх не при- 
стількн сам зробите у боротьбі проти капіталізму, що один жав- няли до Комуністичного Інтер- 
нір поза армією навоює проти організованої військової сили во- націоналу, куди вони згодом 
рога. Тому вступайте в Комуністичну Партію. просилися.

----------------- Коли-ж подивитися на склад
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ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАРИ0ШОГО 
ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

статутом, Головний Заряд, по значено, що вона не повинна ні-ділі і свата, так і будні дні, а 
розгляненим) його справи, ви- коди адучнтнсж або бути чиж запрацьовані гроші дуже часто 
лжачуе йому — коли належав будь авязаяа з ü. М. W. of А. і протравіть в карте. Треба кон­
овий рік до організації $50.00 що цей розділ в конституції че і цих робітників направити 
на рік; коли два роки $75.00 нг ніколи не ноже бути змінений, на правильний шлях. Треба 
рік; коли три і більше років по Це вирвано свідчить про П вибити Іе з голови, що вони в 
$100.00 на рік. “ прогині ■нвніеть"' і не дивно, фермері і собі “индепендн” від

Можливо, що той параграф що таке велике число майнерів всього, бо їх біда і злидні ще
здалося-б лучше обговорити, не представляв собою ніякої гірше гнетуть, як накмного ро 

Товариші! тож я лишаю це тим товари- сили перед своїми босами. 6- бітника.
Центральні Виконавчі Комітети Партії і Ліги рішили, щоб там, котрі мають в тім більше сібні угоди дозволено робити Говорю, що членів У.С. К.П

тиждень від 18. до 25. січня був рекрутаційеим тижнем для Ko- практики. Друге, товариш про- лайнерам з їхніми босами і еа- ^ чека*: немало праці. А то 
«туМстичної Партії Канали І Ліги Комуністичної Молоді. ионуе, щоби підвищити запо- мі вони можуть полагоджувмн BapHnlj шо гу ртуються зара-і 

Партія І Ліга мусять працювати я кооперації. Де нема від- могу підчас слабости. Я дума- ріжні непорозуміння щодо б літ n[lU у j> д повинні звернути 
аїлу Ліги, там партійні товариші мусять використати нагоду ю, що то ще заскоро, хоч ми ні з ними. Угоду між *>ні«Аі свою ‘увагу також на це і по 
їли розголошення ЛІГИ І сформувати 5 відділ. Обміни промов- маємо пару тисяч в касі, однак а компаніями прибивається на Іграці!ватіі як над собою, так і 
ними мусить віжбуватиси на всіх мітінгах. не так багато, щоби ми могли листку паперу у “вашгавяі”, де иад цнмн бідняками в “бонк

Л16кнехт був замордований контрреволюцією 15. січні вже підвищити запомогу і бу- мало хто звертає на ню уваги. ,-ав.іа.\”. щоби в недалекому 
191» року. . ,И забезпечені на будуче. Ча- Весь заряд юнії складається з майбутньому могли вони ссб-

День ЛІбкмехта обходить Інтернаціонал Комуністичної Mo- сон ноже збільшитесь число крайно реакційній елементів і справді зачне піти до класово 
лоді ж один з великих міжнароднії днів нолоді робітничої хорих членів і тоді ми знайде- вони провадять нею як уважа-!свідомих іюбітшіків і разом з 
клвси. Сповнім СВІЙ обоиязок в Канаді збудоватям боевоі ор- мося в прикрім положенню, як Ють за відповідне. Рядові май 
ганізації молодих робітників — Лиги Комуністичної Молоді.

ТИЖДЕНЬ ЛЕНІНА - ЛІБКНЕХТА 
ВІД 18. ДО 25. СІЧНЯ.

Оцим подасться до відома членів і чдснкннь Р.-Ф.В,ТП що
г-*

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИДО BOX ЧЛЕНІВ КОМУНК7ҐИЧНОІ ПАРТІЇ І ЛІГИ КОМУ- 
«СТИЧНОІ МОЛОДЕ

Робітничо-Фармерсьяого Видавничого Товариства
• • ч

відбудуться в четвер, 29. січня 1925 р„ в годині 9.30 рано, 
в Українськім Робітничім Домі у Вініпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
1. Відкриття зборім
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
3. Звіт Контрольної Комісії
4. Пляни видавництва на 1925 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1925 рік.
6. Закриття зборів.

Кожний член і кожна членкння Р.-Ф.В.Т. повинна обо- 
пролетаріатом цілого світа вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уловиова- 

_ „ що запомога, нері роботою в юні! мало ткав СП№міпі одною збитою лавою ження
Лсійи помер 21. січня 1924 р. Память про нашого велико- яку дотепер члени діставали, ЛЯтьеЯ і через Це лише так ро-1 -і0 всесвітного добробуту — ко­

го товариша І провідника буде задержана свіжою скликанням « досить відповідна і тому я бота в ній провадиться. Тре , нуні ІМ„ ‘ ‘
мітінгіа в кожній частині земної кулі, де Істнуе дух бунту ро- радив би, щоби цей параграф ба цьому конче зарадити і сві- J ‘ У

так, як він є. Посмерт- доміші товариші повинні цій 
Нема ліпшого способу віддати пошану нашим повершим не, я думаю, шо булоб добре справі більше увалі прмвязатп,

товаришам, як посвятити комуністам в Канаді — молодим і замінити так, як товариш про- бо ж це е їхнім завчанням
старим - весь свій час І енергію протягом цього тижня на понує. Тут не грозить органі-, Що українського робітті.
зміцнення революційних сил в Шй країні. зацп нічого. чого руху, т0 вія представляв

Протягом тижня Партія І Ліга мусять змобілізувати всі ■ важаю, що член не повинен КТЬ(.Я дікнеко краще, в тут побу- Наша редакція отримала від!
^ДоШ^х=Г^о^ПбГиГо T™ ™;^:,вГ^кр  ̂!доваиий невеличтай УкР„.Ро6- довари,иів " Ло,-к*Г ,1ЛІДУК,ЧУ тк,к і провадить навчання в та- своїй промові найбільше
^иі^ГЇСГГйнГшГГГпТи^ w ko^hI скарбника. Член, що Z пла-,м' ВЯІ**Г*™ЮР*?,: ^-трезазющю з просьбою для по ком упорядку; від першої го повіявся над наводячими ви 
тч»То«1 - ТИТЬ місячних вкладок через і',™' У РД ' ^ дшш "о пшіуднх, проба ніша- борами заряду 18. дістрі^

ТижаП лаиІм. 'Іібкнехта мусить бути дійсно чеовоним П>“ місяці, повинен втратити-^^,Т0К Vі06/ Д,Т: Шк^ Товариші майисрі І&.-яи цпк ного хору, від пятої до осьмої майне,н%к6ї юнії (Г. М W. 
Тиждень Леніна - Лібкнехта мусить бути дійсно червоним ^ ^ п ц,. І10ВШ)НІ) бу. » «корім часі можна сподіва- ту! Діточа школа, а також наука -V). Схарактеризував робо

тижнем комуністичної діяльносте. Рекрутів ДЛЯ Парти, Рекру- ти точно означене в стат^ті т|,,'я• Щ° бУДе ТУТ зорСашзова- Ми, члени лоскарського дьо співу дітей, а потім шині вка наших проводирів 18. дістрік
тів для Ліги! Приготовляйтеся тепер, товариші, до тижня Ле- ^ Спине ти 1,0 ще *' відділ роб. Иап. Това- шило, протестуємо проти авто- зівки ,юботи у відділі. І за останніх два роки, як такті

' *%Л(*нРЗ Т 1|,|1<"п,а' як Також ' “*^1.1 У.С. критичної діяльности дістрікто- я кличу всіх тих родичів, я не забув пригадати їхню кирпі] 
К.П.К. Над ЦИМ товарний за- вої екзекутпвп, яка викреслю кі ще не посилають до школи ' «У роботу, яку вони заподіяні
Рм працюють. Про освітну ,ла зі сшіску правильно номіно своїх дітей, щоб з,юбилп це та- майнерам в нпу.тім страйку,
працю в цих товариствах годі ваіпіх кандидатів з субдістрік Ки зараз, бо кожні родичі но- Бесідник своїй промові 
багато говорити. Провадиться тів. Екзекутнва їх «іщтді винні виховувати своїх дітей, взивав товаришів майнерів до
вона після сил і здібностей їх я виборчої ліспі і ми, маинері Викорінюймо, товариші темно- спільної бо,ютьби проти по-

! членства. В Драмгуртку по- в Лоскар, апелюємо до всіх льо ту> читаймо “Укр. Роб. Вісти” плечішків Луїса і Ko., кликав.
Місцевість Беверлей, яка;чади читати лекції про ми- калін, щоб негайно скликати , "робітницю", які е нашими у- Щоб заставити себе до думання

грагагчнть з містом Едмотоном етецтво і це є один крок вце- спеціальну конвенцію, па якій чнтелямн. над надходячими виборами,
і є ,юс кидана на кілька миль ред. Зорганізовано і хор доро- обговорити справу переведення д0 цого чм.у кожного року Щоби на будуче вибрати дій-
вздовж Сасксчеван ріки, від- слпх, який також дає концерти виборів. Ми домагаємося ира-!місцеві робітники дуже погано « них людей, які жоглп-б иопро-
знача*:ться своєю вуглевою ін час від часу. Драмгурткові тре- „а внбіратн своїх уряднпків,'святкували різдво, а саме коло вадити кращу ,юботу в 18. ді-
дустрією. Тут є около 20 мен ба застановитись иа будуче і пе нами номінованнх і протесту ,-арт самогонки у вонкічнх « трікті в користь майнерів.
ших і більших копалень вугля, виставляти більше перестарі-jемо проти назначених кандида 'К(,мпаХі а Ц(,го року орґанізо- Буглекопи приязно вислухали

В числі 2. “У.Р.В.” перечи-1 переконає, що инакше не мож- Л ЯК11Х ПРа1^16 поверх 800 май лих штук без ніякої кориети тів та проти відібрання голосів пані товариші, себто наш Драм-1нрйбувшого організатора, а під­
тав я статтю Першого члена Р. на. Або возьмім другий при- HvplB- Машга не є Разові, а для робітничої кляси, а стара- в членства. Де є адвокатська гурток разом з фінляндським ™с давали запити, на які одер
З.Т., в котрій вш пропонує де- мір: робітник належить до Р.'ВУГЛЯ бува* ВІД 2V- д0 7 СТ1П т»ся виставляти більш серйозні, тактика і нас дивує поведінка віддшом устроїв 25. грудня жали вдоволяючі відповіде. 
які зміни в статуті, як також З.Т. через десять, пятнайцять , ,грубини. Весь вуголь надасть- штуки, які далй-б подвійну ко- урядників екзекутиви, які піні концерт, який нипав дуже гар ) Після дискусії організатор 
закликає товаришів, щоби ви- більше років, платить членські <я ТІ ІЬК" л,я Домашнього у- рнсть. црріиьне піднесення ро ли проти конституції. Наша ио 1І,юграма була дуже ба- днову забрав слово в справі зор- 
сказали свої думки на сторін- вкладки, робить для організа- ЖИТКУ *а(' від часу закрнва- бітничих мас і моральне задо- юнійна конституція написана гата. Виступав хор, дуети та і'анізовапня Робітничоїх» Запо­
нах “У.Р.В.”. Тому, щ<? я не ції після своїх сил, ніколи не 6ТЬСЯ одна а®р ДІ'їга майна, а волення самим аматорам. І*об. дая того, щоб служила проти сольові співи і декламації. Be- митного Товариства і вкоротці 
годжуся з деякими пропозиці- слабував, аж тут нараз заслаб, яа 11 м!< відчиняється нова. Діт. Школу провадила ирофе-іп иарушення самими урядші лико здивовання зробила одна пояснив ціль Р.З.Т. і яку ко­
ніїн Першого члена, рішив ви- і то так, що вже йому нема ви- Лайнері в цих майках стаю сінна учителька надана Центр- ками. Ми домагаємося, щоб■ французька товаришка, яка від рнсть воно приносить для чле- 
сказати свою думку, як також ходу. І тепер його викинули 3,працюють тільки зимою. Лі- шкільрадою. До школи уча- нашим номіиоваїшм кандида- співала пісню “Я з студентами пін, котрі належать до цего 
бажав би, щоби більше това- тої організації, для котрої він том виробляють вони два або щало 40 дітей, були поділені там дало право йти перед ви- училась”, а також співала з Товариства, і для робітничої

працював кільканайцять років, |ТР1^ ,ІН* в тижні і > кажан пі. це на три клясі. Успіх діти роби- борців, як на це їм позво.іяє цінним товаришем дует "Віють кляси взагалі. По ко]юткій ди->
і проти котрої він не прови- ,іа велику благодать. їй досить гарний, але жаль, конституція. Членство дає вітри”. Бублика гучно нрплі- скусії вписалось поважне чн-

Товариш порушив 32 пара- пився нічим, хіба тілько тим, Місцевість ця заселена май- що з причини великих морозів пласті, екзекутнві і тої пласти та.:іа товаришку та ще раз ви- с*то робітанків до Р.З.Т., бо пі-
граф статута, котрий тепер є в Що заслаб. Р.З.Т. є тою орга- ж«" иа половину ані .іійськими місцева ІНкільна Рада була вона не має права надуживати кликала. Я раджу товаришам рять, що таким робом будуть
завішенню, і пропонує, іцоби j нізацією, котра має найлуч- « українськими робітниками, примушена застановити науку на шкоду членства. Тому ми ще К0ЛІІ(.Ь повторити цей кон- почасти забезпечені в чшч тяж-
цей параграф остався так, як ! ший грунт, щоби стати най- Мною робітників ходить до ро- Роб. Діт. Школи на иеограни- кличемо до загалу членства церт> або другий подібний у- кого випадку. Ми віримо, що
він є. Я думаю, шо його треба більш масовою організацією ^оти до майиів аж з міста Ед- чений час. стати в оборот своїх прав і строїти, а це скріпило-б і нашу лише Таке запомогове товари-

^змінити. Я мав нагоду багато межи українськими робітника- монтону, що робить близько (і в надія, що в коротці засну- своїх кандидатів, яких урядни- організацію. До праці, това- ство може називатись дійсно
говорити з робітниками, щоби ми в Канаді. І коли ми зверне- миль в одну сторону і тому не ється тут відділ У.С. K.H.K., кн віпсресліьчи з виборчого сші-'ришл ' ]юбітшічим, тому бажаємо,
вони вступали до Р.З.Т., і зав- мо увагу і усунемо з дороги Має їм часу на будь яку пишу який буде мати досить праці Ску. Вгляньте, товарішіі в цю Робітник. ! щоб з початком нового року не
жди чув відповідь: “Як я здо-1 те, що стоїть її на перешкоді, роботу поза мийною. над освідомленням місцевого у- справу і прилучіть свій голос ----------- було ні одного рбітиика, кот-
ровий, то всі мене хочуть, а як і прикладемо більше праці, то ІЦо до загального робітничо- критського робітництва. щютесту до нашого. ппгітіїїіііг пшг п жит рий не належав-би до Р.З.Т.
я заслабну, то і робітнича ор- я вірю, що в короткім часі ми го руху, то він дуже мізерно Бесідники сюди дуже рідко Гірняк. РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В ФУТ- Секретар відділу.
ганізація мене викине”. 1 тут будемо числити не сотки, а ти- представляйья. Англійські ро коли заїзджають. Місцеві това- ------------ runn іпті

сячі членів. І тому я пропоную, бітники не мають жадної освіт- ршпі учащають на більше важ- ---------- І І ПЛи, "ЛІЯ,
щоби 32 параграф замінити иої або політичної організації, ні збори до міста Едмонтону.

Є тут майнерська юнія під на- В пема-то тут укр. робітни- 
“Коли член, після оречення звою “Едмонтон енд Дістрікт ків, які мешкають в “бонк гас­

лі каря захорував на невилічи- Майнері Федерейш’н, яку зор- зах” коло майнів і ці бідаки, При відділі У.С. К.П.К. в
му слабість, або стрінувся зі ґанізокано по програнім етр&й- переважпо з фармів, уважають Савт Норки тайн істиує Драм 
слабостею, ушкодженням або ку минулого року. Бона вхо- себе за щось ліпше від прочих гу]іток, хор та діточа школа, 
каліцтвом і в наслідку став не дать в цілосте до Кападійської робітників, а робітничим рухом до якої вчащає поверх 20 дітей, 
здібним до праці, то після ви- Федерації Праці. Б її констн- зовсім не цікавляться. Працю- До нашої, місцевосте доїздить 
плати запомоги, приписаної ту ції в розділі IV. виразно за- ють вони без переетанку як не- з Тім міни що четверга т. Гна-

також я думаю,
другому членові, щоб той заступив його і голосував за 

нього у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друкова­
ну таму’форму
дістати перед зборами від секретаря Р.Ф.В.Т.

За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:

уповноваження, готову до виповнення, можна
ДуОівченко.

бітмичої кляси. остався

РЕЗОЛЮЦІЯ МАЙНЕРІВ 
В ЛОСКАР, АЛТА.

Ю. Лю.и.нак. га.1 ова.
,1/. Попович, секретар.

засти

німа - Л/бкнехта. Товариші, молоді І старі, ставайте до праці!
ІЗа Ц.В.К. Комуністичної Партії Канади, 

ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар. 
За Ц.В.К. Ліги Комуністичної Молоді, 

СТЮАРТ СМИТ, секретар.

Кодмсн, Алта.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ 
В БЕВЕРЛЕЙ, «Ж

КОНВЕНЦІЇ РОБІТНИЧОГО ЗАП0- 
М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

(Стаття дискусійна.)

і

ришів взяли участь в ній ди­
скусії.

ще й приходиться ділити ро­
бітничі організації на політич­
ні, просвітні, запомйгові і 
давати пояснення до кожної 
з’окрема, однак нічого не по- 
помагає, бо він знає тільки 
одно, шо коли він заслабне, то 
його мають викинути з органі­
зації. Він тут чується покрив­
дженим і ніхто ні,чим його не

РОБІТНИЧИЙ РУХ В САВТ 
ПОРКЮПАЙН.

Б Футпілс, Алта., відбулося1 
]23. листопада масове віче, на я- 
j кому промовляв організатор з 
Едмонтону т. І. Клибаиовський. 
На віче прибули псі місцеві ро­
бітники "майнері”. щоби ви­
слухати прибутного товариша, 
а заразом обмінятися з ним сво­
їми думками. Тов. бесідник у

Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то^ чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В.”

тіік:

дивізії Доведеться користооуиатнсь кіннотою, вуї Ви одні бережете честь і гордість П0НЄВОЛЄ- мигівці варять “вечеру". В бляшаних казанках ( 
якої н без того на фронті дуже потрібно. Телє- них батьків і матерей! 
фоністи пробують будувати лінію. Може що- 

! небудь з цього вийде.
По полудні вибіраюся з кіліжома товарнша- 

і ми в поле. За містечком, на роздоріжжі, застава 
! Галицького куріня Ч.У.С.С. Тай . спокійні-ж 
наші люде! Посідали в рівчику, наставили ско- 
ростріли, закурили і не чути, не видно їх. Дехто 

Розташовуємося в цукроварні. Кіннота читає, дехто пише, инші латають порване одін- 
розїзджається на стежі, піхота йде в застави 12 ня, звязують дротом старенькі черевики. Над- 
верств вперед. Кінна стежа йде шукати звязку ходять дорогою селяне. їх здержує вартовий, 
з деосантом харківських юнаків до Дніпра. їх питає відкіля йдуть, що там нового, чи немає 
повинно бути 1000 людей. Просто чарівне чи- Поляків та що чули про них. Все це поважно, 
сло! Тоді нам було-би байдуже, а то ми, як без жартів, якось урядово, при чому ніхто з 
оаза серед Сагари. В ліво від нас на просторі тих, що лежать в рові, не вмішується .в розмо- 
сорок верств ані одної узброєної людини. В ву.
пріво, аж до Дніпра — цеж саме. Тільки довко- І так дуже любо робиться на душі, як дивиш- 
ла Кагарлика слабі і рідкі застави. Нас-же пері- ся на оцих мододеньких-вимарнілих рідних бра- 
шої ночі Поляки подушать, як мишенят!

І я не помилявся. Вже в полуднє розвідники- Революції. Це одинокий узброєний відділ Га­
сел яне, що пере кралися через польську лінію личан в Червоній Армії. Це гордість нашого 
донесли, шо пани пронюхали слабі сили нашої рабського племени, що своєю кровю змиває 
бригади і проти нас стягають свої полки. Фиіьо- велику пляму ганебної зради Галицької Армії.
Софія проста: вони певне вдарять на нас, зме- Діти Поділля, Карпат, Покуття... Гуцули, 
туть слабу опору правого фронту і зайдуть лі- покутяне, бойки, лемки, подоляне... Посідали в 
ве крило під Білою Церквою та вдарять Тара- рівчику на київській рівниці і ждуть. Покажеть­

ся ворог, будуть стріляти, будуть емірати, ду- 
Галицький Курінь Ч. У. С. С. під команду- шитися власного кровю, конати серед муж... 

ванн чм т. Шереметм Петра розташовується до в- О! Як назвати Вас вибранці поневоленого 
кода Кагарлика, а инші частини розставляють люду? 1 чи в сумній історії Вашого племени бу- 
застави на ліво і право. Хоч 300 людей не в сн де тепла згадка про Вас?
лі обсадити більш 60-верстовий фронт. До то- ' Буде! Буде, бо ясна сторінка — це Ви, а не 
го в нас біда ще й та, що бригада немає артилє- сьогодняшні “горді” підпанки, що добровідь- 
ріі» а із зяязкои теж погано. Ми так далеко від- ко коротають дні в Тухолі і Домбю під пансько- 
бмлися від залізниці, що годі провести телегра- польським караулом. Ви бризнули правдою в 
фічне, або телефонічне получення зі Штабом | очі жалюгідним плазунам парижського Олім-

. 5)М. ІРЧАН.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕкипить чиста вода — ніби “чай". 1 цей “чай” 
(без цукру і без чаю), з шматком хліба або па­
ляниці, лють червоноармійці на вечеру.

Мені так і хочеться крикнути туди, де захо-
В БУРЯНАХ Вітаємося з усіми.

— Здорові були товариші!
— Гаразд! — відповідають.
— Будемо в Галичині небаром?
— Будемо...
— А куль вистарчить?
— Для панів в нас ножики гострі — кричить 

сухорлявий гуцул і сміється вдоволено.
А я думаю: Чи далеко ще той час, як оцей 

червоний гуцул стане з рушницею на Чорного- 
рі і своїми волохатими грудьми крикне вільно, 
щоб“аж шибки в коломийських вікнах забрен-’ 
чали?

і найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. дить змучене сонце.

— “Гей, слухайте, ви! Стовпи західноевро-, 
пейської культури, до крайности цивілізовані ! 
банкирі, фабриканти, власники і “святі” отці, 
що ледве носите перед собою товсті пуза і кри­
чите про дикий Схід! Ось на вечеру гаряча во­
да з шматком хліба, без чоколяди, без кави 
або какао, а звичайнісінька перекипіла вода! 
Ви розумієте це? Ви, що ще ніколи навіть в сні 
не були голодними, розумієте, що значить про­
йти в день 40—50 верств і на вечеру випити те­
плої води? І скажіть будь ласка одно: що за 
сила держить цих голодних, напів-одітих лю­
дей в рядах армії на фронті? Що заставляє їх 
йти емірати в бою з вашим ситим-блескучим 
військом?

Заставляє їх панове та грізна сила, яка не­
зрозуміла для вас і перед якою ви дрожите на 
своїх золотих награблених скринях, мальова­
них кровю працюючих. Це страшна сила збун­
тованих робочих рук, що серед всіх недостат­
ків йде невпинно все блище до вас і несе вам, 
та вашим дітям скромні гостинці: звичайну за- 
гладу, таку звичайну, як та вода, що пють ко­
лишні ваші раби на вечеру...

Це не більшовизм! Не террор! Це вилиті 
жовч міліонів! Це могутня хвиля, яка гураґа- 
ном прокотиться по всьому світу. Це перелом 
двох епох, в якому одна з них мусить вмерти...

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як в* пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висякаються книжки за по­
пере дням надісланням грошей. 
ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian labor Hews 
Cor. Pritcard Л McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)
t *“~i

— З якого повіту? допитують мої това­
риші.

— Коломийського, снятинського, косів- 
ського, надвірнянського, львівського, скіль- 
ського, збаражського, рогатинського, золочів- 
ського...

: тів, шо міцно держать в руках червоний прапор

Представники цілої Галичини.
Балакаємо, куримо і йдемо далі.
Позиція на горбку і наші рідйі застави па­

нують над цілою рівниною. В день ворог без­
сильний, але ніч — може зрадити.

В протилежному боці містечка застава 1-го 
полку. Це вже не Галичане, пізнати з-далека. 
За кущами, на горбі, якби закаменілий, варто­
вий біля скоростріла, а в долині червоноармій­
ці ро зложили вогонь і господарюють, неначе 
пастухи на пасовиську. Дим стелиться по зем­
лі (дощ буде) і боязко-повільно сунеться в 
балку тай пропадає десь в степу. В повітрі за­
пах конаючого-весняного дня перемішаний з 
гострою вонеюгідкого диму.

Червоноармійці, переважно полтавці і чер-

щанцям і Богунцям в спину.

(Далі буде).

/
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J до штт на заході.wr ГЙЯЛШЛГа ЧІМ (IV РПЛММПГО ЧІППМП Теол» Ріджжйяж, Саск ...

пап шили а «юта шли ш r.
Михайло Ьойчук. Тімміяс. Ошт..............
Никала Оешцук, Колмен, Алта. .............
Іваж Гирськнй, ВіжиіпеГ, Маж. .......
Емілія Перська, Вінніпег, Маж.................
Онуфрії Рудко, Вінніпег, Май .............
Тома Кудьчнцький. Вінніпег, Ман.

20.00 
40.00 
20.00 
10.00
20-°0| Вам міомо, ео Шерпам вмащу, з
60.00 виборчої іістм 
14.20 Зробив ия ое тому, щоб самому u 
38.40 М ОСІЇТ" президентом. Не хоче віє 
32*80 *сртз™ ао. своєї робота за "драїм 

рї”. ми Boro чекає, бо нмйть ті, що 
•ого потерин, тееер відреклися. Те-

130 00 ”ер 001310 ■*** *° шо мдбу-
леться друге годосооамиа, Наша не 
знаю коди, ю радного і піддістрікту.

18.60 Кандидат Лук МекДоналд 
16.00 знаний, буї номзтювзмй перший рад 
16.00 мавже кожним льонадем. Тепер він 
jц() знову е монтований. Ви знаєте, то-

"" вартних що ні одна компаній не доне 
* ~ " дат* роботи Я МекДонаддооі тільки 
49.151 тому, що він не боронить П інтере-
20.60 Сів. але робітничі Він все з робіт­

никами. а не з панами. «* Шерпам. 
Шсрман е проти МекДонадда і висту­
пає проти мето А ни id повинні ста­
ти за МекДоналдом, всі читачі "Укр. 
Роб. Вістей" повинні за ним голосу­
вати і других агітувати. Тому коли 
пртвіде день виборів, віддаймо всі го­
лоси за Я МекДонаддом.

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!
Товариші май мері 5-го оіддістрікту!

чх*ПРИХОДИ :
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦІЇ КОМУНІСТИЧНОЇ 

ПАРТИ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ
віжогреетьсе---------1322.60 

66.30,
*1.75
39.00; Ільжо Ващишин, Вінніпег, Ман..........,-w,,..
31.15 Ілія Сеженюк, Вінніпег, Ман. ......................
26.50 Михайло Луцький* Форт Виліям, Онт............
19.00 Василина Бодвархік, Летбридж, Алта............
17.30 Михайло Крвсько, Кіченер-Ватерлю, Онт.
16.50 Дмитро Вуджак. Вінніпег, Ман. ....................
15.30 Василь Гасюх, Вінніпег, Ман.......................
15.00 і^игорій Якимович, Вінніпег, Ман................
14.00 Михайло Ляхович, Вінніпег, Ман...................

Від відділу е Вінніпегу, Маж .........
Вів відділу в Летбридж, Алта.
Від відділу в Ріджайні, Сасж. .........
Від відділу » Тімміяс, Ошт.................
Від відділу в Едмонтон, Алта............
Від відділу в Форт Виліям. Ожт.
Від відділу в Лашін, Кве. . .0.... 
Від відділу в Моетреал, Кве.
Від відділу в Ошавж, Онт. . .............
Від відділу в Медіеів Гет, .Алта
Від відділу в Колмен, .Алта. .............
Від відзолу в Вест Форт Виліжм, Онт
Від тдділу в Корбін, В. К..............
Від ниділу в Кіченер-Ватерлю, Онт. 
Від відділу в Колгорст, Алта. ..... 
Від відділу в Нордеґ, Алта.

І
. В СУБОТУ, ДНЯ 10. СІЧНЯ 1925 Р.Грудень:

. 24.00 В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
€ КОЖНОМУ

прекрасну драму на 4 дії В. Антоновнча-Давндовича

Лицарі Абсурди«
Разом виплачено хорнм за останній квартал . . 1790.05

ЗА Г0Л0ВПШ1 ЗАРЯД РОБ. ЗАЛОМ. ТОВАРИСТВА 
М. Попович, голова.
Ом. Хомцькиіі, секр. скарбник.

Контуюльна комісія:
В. Ііанчук. Л. Михаіьювеькиіі, М. Змійовський.

8.00 і
16.15
6.00 Автором неї драми с новий пролетарський письменник, 

який живе на Радянській Україні. В своїй драмі зманю­
вав він всі періоди революції на Україні, та воєнні часи 
в Галичині. Написана драма дуже приступно І велику 
користь матиме той, хто побачить її, бо довідається 
про ті великі події, які відбувалися через кілька літ на 
українських землях. У Вінніпегу ця драма ставиться 
перший раз і бере в ній участь поверх 50 осіб. Прнхо- 

діть як найчисленніше І приведіть своїх знайомих, 
а ніколи нб пожалієте.

Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

......... $663.55Разом ...
МаАнср.Лис питав

тВід відділу в Вінніпегу, Май. ......
Від відділу в Летбридж, Алта
Від відділу в Ріджайні, Саск............
Від відділу в Тімміяс, Онт
Від відділу в Фоі»т Виліям, Онт. . .
Від відділу в Лашін, Кве.................
Від відділу в Корбін, Б. К................

. Лід відділу в Едмонтон. Алта. ------ .
Від відідлу в Код горст, Алта............
Від відділу в Монтреал, Кве............

! Від відділу в Отава, Онт..................
' Від відділу в Колмен, Алта................

Від відділу в Медіеін Гет. Алта. . 
Від відділу в Кіченер-Ватерлю, Онт
Від від ділу в Нордеґ, Алта................
Процент в банку ,..............................

$312.50
66.00
46.50;
31.15'
25.50
24.30
23.05

Севста Лисогор
[П. Сорохан ..........
Сеі< Андерсон .
Н. І'орбус ................
Ом Лисогор ..........
Варвара І'орбуз

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ стов. 
У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ.

Д 7.00 г 
17.00
1 6 30 *"• ф‘нч>*. Форт Фреясес . . .

В. Дзерик, Вейн ......................
В. С. Мукомела, Саскатун ..........  1.001
І. Псрнсровський, Продгом..........  1.001

9.00 РІ. Собиский, Карбон ...
8.00 І Каицір, Ріджайні ......
3.00 '*• Дяко», Саскатун ..........

М. Бабій, Конкггон ..........

Разом пресового фонду .. $6.25 
Всім жертводавцям шнра подяка.

З товариським привітом,
Н. Лисенко.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ? 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерями і в день представлення при касі.

$2.00 Подається до відома, що мі­
сячні збори відділу відбудуть­
ся В неділю 11. СІЧНЯ Ц. р. По-1 
чаток в год. 2.30 по полудам.

На зборах будуть рішатися 
важні справи, між иншим бу­
де обговорювана справа злуки 
з домініяльно заінкорпорова- 
ним Тов. У.Р.-Ф.Д. і відбудеть-

■<
1.0010.00

15.00
/ 1.00 Ігнейс, Онт.4 .... 1.00 і 

.... 1.00
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $2.00 «а пресовий 

1 00 фонд “У.Р.В.", що зібрав на лісту ч.
1497. Хоч мала ця лепта але щира.
Тяжко прийшлося зі збіркою, бо тут 

Дорогі Товариші! не багато е тахиІ. ш0 Цікавляться ро-
Листопадовий Комітет збирання 6,гничим ру*»». робітничою пресою, ся вибір делегатів на з їзд.

*113 10 пресового фонду для "У.Р.В." даси- Ьагзто е 7>7 картограів, що увесь 
OT1U.IV ^ Вам Суму ^004 СВІЙ час проводять на "покорі”. О*

Прихід й росхЦ з ріжннх попри-:тож С°Р°М і ганьба гаки* робітникам,
І що займаються таким поганим реме-

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

36.58

Торолд. Онт.Разом $660.88 устроюе
Грудень: В НЕДІЛЮ, ДНЯ 11. СІЧНЯ 1925 Р.Кожний член І ЧЛЄНКИНЯ ВІД­ВІД відділу в Вінніпегу, Май................

Від відділу в Корбін, Б. K...................
Від відділу в Летбридж, Алта............
Від відділу в Цордеґ, Алта. ................
Від відділу в Форт Виліям, Онт..........
В ідвідділу в Вест Нюрт Виліям, Онт.
Від відділу в Лашін, Кве.....................
Від відділу в Монтреал, Кве. ............
Від відділу в Колгорст, Алта..............
Від відділу в Коністон, Онт..................
Від відділу в-.Колмен, Алта..................
Від відділу в Фудтнлс, Алта................
Від відділу в Отава, Онт.......................
Від відділу в Медіеін Гет, Алта..........
Від відділу в Кіченер Ватерлю, Онт. .
Від відділу в Ріджайні, Саск..............
Від відділу в Тіммінс, Онт.....................

ділу повинні обовязково яви­
тися на означений час.47.70

42.95 емсгв , такий: .
39.65 Зібрано добровільних даток дня 9. с10м’ грою » “Р™ Во»” не зна'

ють, що по скінченню роботи, остав- 
шися без цента при душі, стануть тя- 

і гарем для др>тих робітників, бо прий-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУЗаряд.
24.50 листопада на мітінгу уст роєнім в річ- 
30 00 ницю смерти т.т. Мельничука, Шере- 

мети і Цепна $25.96.
Збірка на концерн 4. річниці засно- деІЬС" ш става,и на "бред-дайиу". 

ванна У.Р.Д. в Торолд $24.64. 1мсна жертводавців на пресовий
фонд "У.Р.В.":
Гр. Лиск ...
,М. Ііанчук 
К. Литовський

КОНЦЕРТПодається до відома тим 
члена** відділу С.У.Р.Д., котрі 
ще не виповнили своїх член­
ських вкладок, щоби поспіши­
ли виповнити ще перед Загаль­
ними Річними Зборами, в про­
тивнім разі тратять право го­
лосу на Річних Зборах.

Вкладки принимае фінансо­
вий секретар відділу кожного 
понеділка від год. 8. до 10. ве- 
чером.

22.65
21.60
18.15
15.75
15.00
15.00
11.00
11.00

З продажі літератури $5.63.
Збірка на лісти $5.00.
Разом $61.23.
Росходів на це все було $11.19. 
Осталося $50.04.
Імена жертводавців на пресовий

50
25 Програма дуже цікава І ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
І декляматорн.

25
їв. Шепельський 
І. Белічка ........

25
15

Петро Стеранка ‘...............................
Мартин Мурин .................................
Юрко Струж ...................................
Іван Струж .........................................

50 Иосиф Дулай ...................................
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Гр. Лиск.

15фонд "У.Р.В.” на лісту т. М. Мельни-, 
ІО.ЗОІк* ч. 349:

М. Мельник
ю ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.10. $1.002.00 10А. Кушнір ..........................................

Я. Коцюлим ........................................
їв. Беркита .......................................

$744^50 На лісту ч. 347 т. О. Филипчука: 
О. Филипчук

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.1.15 10
Фін. секр..50ї- Разом Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 

до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пе­
реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 1 
на сцену і до уборних кімнат для осіб, шо не беруть 

участи в концерті, недозволений.
вижими мии І

І1 $1.00 Подається до відома всім
членкиням віділу Жінок-Робіт- 
ниць при Стов. У. Р. Д. в Він- 
ініпегу, що в понеділок дня 
12. січня ц. р., в годині 8. ве- 
чером, відбудуться в Укр. Роб. 
Домі

РОСХОДИ: 

Жовтень:
. .. .50Іван Шереський

В. Тоднрович .......................
І. Унгурян ,.............................

......... $283.65 j Разом на обі лісти $5.00.
• • • • • 175 ; так велике місто, як Торолд, то

60 Гемилтон, Онт.
.50

Виплачено запомога ....................
Зміна чеків, почта і инші . . ч .

Дорогі Товариші!
Даруйте, що слізнив з висилкою 

лісти ч. 2802, на яку зібрав лише 
$1.00. Я був трохи хорий і думав, що 
як виздоровію, піду з тою лістою між 
робітників і сколєктую дещо на на­
шу пресу. Але дуже я ошукався, бо 
тут в Гемилтоні майже що друга ха­
та то коршма. Пють без памяти цю 
смердячу сивуху, та про ніякі Газети 
ні книжки не хочуть навіть чути. О- 
так марнують вони свій тяжко запра­
цьований гріш, та киснуть в тій го­
рілці і в темноті.

На пресовий фонд “У.Р.В." жертву­
вали:
І. Гирськнй ..........
Г. Костишин ........

------------- це е дуже мала сума в користь на-
$285.40 шої преси. Безробіття і непевність 

щодо будуччини заставляє робітників
Разом . j.

Листопад: НАДЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ.прятати центи на “чорну годину", щоб 
. ... $276.45 опісля не довелося їм ставати до 

150 00 "бред-лайниОкрім іак серіозного 
безробіття, організованим робітникам 
в Торолд прихилиться ще стрічати з

ШГІ! - ПЕРШИЙ РАЗ В САСКАТУНІ! - УВІГА!Виплачено запомоги ..........................
Пресовий фонд “У.Р.В.”....................
Рент офісу (вер. жов. лист, грудень!
Оемплі .......................... ........................
Иміна чеків, почта і пише.................

Всі члени повинні обовязко-
во явитися на час, бо на цих 
зборах буде вибиратися деле­
гаток на з’їзд. Членкині, що 
не виповнили своїх вкладок, 
хай постараються виповнити 
їх на цих зборах.

20.00
5.00

ДРАМГУРТОК ПРИ ФІЛІЇ ТОВ. УКРАЇНСЬКИЙ РОБ,- 
ФАРМ. ДІМ В САСКАТУНІ
--------  в І д о г р а е --------

фінансовими недостачами щодо по- 
1 -88 криття росходів філії і утримання 
------- Укр. Роб. Діточої Школи.

$453.33 Комітет складає щиру подяку тим 
товаришам і товаришкам, котрі по 

. змозі своїх сил працювали в користь 
$229 95С наш0‘ Д0!**0* робітничої преси.

25.00 
5.00

Разом В ЧЕТВЕР, ДНЯ 15-ГО СІЧНЯ 1925
Грудень: Заряд..50 В УКР. РОБ. ДОМІ В САСКАТУНІ 

драму в 5-ох діях і 7-ох відслонах п. н.:
Виплачено запомоги ...........
Допомога хорому до Рочестер
Стемплі ............. -......................
Офісові прибори.............
За аміну чеків і почта .........
Жертва на У.Р.Д. в Саскатуні

.............50З товариським привітом.
Повідомляється всіх членів 

У.Р.Д. в Іст Килдонан, що 
ділю, дня 11. січня ц. р, 
дині 10 рано, відбудеться в У. 
РД. в Іст Килдонан спеціяль- 

' ний Мітінг. Обовязком кожно-

$1.00

Юрко Довбушне-3 товариським привітом,
1. Гирський.

.85 ТО-Плезент Гом, .Ман..45
10.00 Дорогий Товаришу Редактор!

' Посилаю Вам лісти і гроші в сумі 
$15.25, що вдалося мені зібратц на 
концерті в середу, 26. „устопада д. 
р. З тієї суми $.125 зібрано на лісту 
ч. 4165 на пресовий фонд "У.^.В.” а 
$12.00 на передплату “У.Р.В." (від 

$063 55 двох нових і одного старого перед­
платників). Також посилаю Вам два 
дописи, котрі прошу помістити в на­
шім часописові при найблищій нагоді 
Місцеві товариші будуть дуже вдяч- 

. $2,065.93 ш, коли Ви зарахуєте ці жертви до 
листопадової кампанії.

З товариським привітом.
Ф. А. П. Ррга.

•V
Генрремк. Мівь

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на передлату ! ГО Ч«1ЄНа- Є Прийти на ЦЄЙ МІ- 

“У.Р.В.” від одною нового цілорічно- і тінг на означений час, так як 
го передплатника, що придбав на лі­
сту ч. 4341 і $2.00 на пресовий фонд 
“У.Р.В." на лісту ч. 1702.

На пресовий фонд “У.Р.В." жертву-

$271.25Разом
ПОВТОР ЕHНЯ : 

[ljmxoàu:
справи до полагодження є ду­
же важні.

Ця історична драма взята з гуцульського життя в горох Карпатах, 
з часів февдального пало вания в Галичині Хоч це діялось давно, 
але воно близьке най і в теперішніх часах, бо в цій драні автор М. 
Стжрицький малює яскраву боротьбу тамошніх гуцулів з панами 
і їхніми посіпаками. Боротьба за правду І волю. Боротьба ця від­
бувається партизанським способом під проводом славного І звісно­
го всім ватажка Юрка Довбуша. Драма ця незвичайно гарна, пе­
реплітана чудовими гуцульськими піснями І танцями. В виставлен­
ню цеї історичної драми бере участь поверх 50 осіб. Драмгурток 

докладає всіх сил, щоби виставити цю драму якнайліпше.

ТО-Ж ПАМЯТАПТЕ ДЕНЬ — 15. СІЧНЯ. ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧ­
ТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ. НЕ ОМИНІТЬ ЦЕЇ НАГОДИ ПОБАЧИТИ 
ЦЮ ЧУДОВУ ДРАМУ, БО ОПІСЛЯ ЯК ПРОПУСТИТЕ ЦЮ НАГО­

ДУ, ТО БУДЕТЕ ЖАЛУВАТИ, АЛЕ БУДЕ ЗА ПІЗНО.

Жовтень .. 
Листопад . 
Грудень ..

Товариші і товаришки, ко­
трі ще мають при собі книжки

........ $1.00 для збирання жертв на сплату
100 довгу У.Р.Д. в іст Килдонан, 

зволять їх принести до фінан­
сового комітету.

660.88
741.50

вали:
В. Баран ............
Анастазія Баран

Разом
Разом .......................................
_ 3 товариським привітом,

Василь Баран.

$2.00
Рос ходи:

ЗарядЖовтень
Листопад
Грудень

$285.40
453.33
271.25 Річні Збори відділу Секції 

Жінок-Робітниць ім. С. Мель­
ничука в Іст Килдонан відбу­
дуться в неділю дня 11. січня 
ц. р. в годині 2. пополудни. 
Членкині, що залеглі з своїми

Аерон, Алта. Летбридж, Алта.

Тов. Ф. Скрипничук зібрав на лісту 
ч. 3604 на передплату “У.Р.В." $8.00.

На лісту ч. 3198 на пресовий фонд: 
Ф. Скрипничук .... 
кан Форм ос ..........

Дорогий Товаришу Редактор!
З нагоди різдвяних свят майни не 

працюють і тутешні товариші у стро­
їли собі маленьку забаву. На забаві 
як звичайно, робітники говорили про

■------------ -— свої “гаразди" як то жилося їй в
$1,055.95 минулім та шо то буде з ними 
$5 і і 48 113 будуче. Поговоривши між собою 

доводі про капіталістичний гнет, що 
не дає їм дихати, згадали і про свою 
робітничо-фармерську пресу — “УЗ*. 

......... $6,082.43 В." і "Робітницю" — вк то ці часописі

$1,009.98Разом .
ВСТУП 50 ЦЕНТІВ. - ПОЧАТОК 0 ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ.$2,065.93 

1,009.98
Приходи 
Росходи

.. $1.00 

. .. 1.00 ЗАРЯД.

членськими вкладками, хай 
постараються виповнити їх пе­
ред зборами.

Разом ...Остав в касі ...............
Готівка а третього кварталу 
Готівка за четвертий квартал

........ $2.00

членства згаданої філії відбу­
дуться в неділю, 18. січня 1925 
року, в будинку Укр. Роб 
Фари. Дому в Бінфейт.

Початок рівно в годині 1. 
по полудни. Всі члени повинні 
обовязково прибути на збори.

Заряд.

ПОШУКУЮ в важній старокраєвій 
справі товаришів В. Вішка і Г. Ола-1,055.95 Шікаго, Идл. Заряд
ря з села Тарашан, повіт Серет, Буко­
вина.Дорогий Товаришу!

Висилаю Вам $2.00 на піврічну пе­
редплату “У.Р.В." (ліста ч. 12091 і 
$2.00 на пресовий фонд. Тяжко те­
пер біт ьше зібрати, бо обставини ко­
ло робітника в Америці значно погір­
шилися.

Імена жертводавців на прес, фонд: 
Д Німілович ...
В. Назарію ........
Ф. Мельник 
Н. Паолишин

Мають перебувати в Детройт 
Хто знав би їх або вони самі хай на-

Оетае готівки яв 1925 рік...........

ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМОГИ Х0РИМ: 
Жовтень:

Павло Мвйданюк, Форт Виліям, Онт...................
Теодор Юркевич. Вінніпег. Мм..............................
Леов Кулиній, Корбін, Б. К.......................................
Михайло Бобчук, Тіммінс, Онт..................................
Іван Сеннч, Корбін, Б. К...........................................
Катерина Аламбець. Вінніпег. Ман.................

боронять робітничі і фармерські ін­
тереси і викривають та висвітлюють 
всякі рабункова заміри визискувачів- 
капіталістів і їх вірних льокаїв. Пі­
сля поговірки ми рішили бодай трохи 

- . - - 75.70 помочи нашій пресі і зложили між со-
. .. . 27.25 бою на пресовий фонд "У.Р.В." $625

90 00 ' °тнн товариш ста» передплатником 
"У.Р.В.". ва що зложив цілорічну пе­
редплату в сумі $4.00.

Імена жертводавців на прес фонд:
$1.00 

L00
ш

пишуть до мене на адресу: 
Petro Puryeh 

1809 Winnipeg St.$13.70 Regina, Sank.

$100 Б1НФЕИТ — ТЕЙЛОРТОН — КВАЛІФІКОВАНА учителька з чо-
ГОДСОНБЕИ, САСК.

ПОШУКУЮ у важній справі това- іу 
ришів: В. Гнаткжа, П. Псірика, К. Ви- 
ростнха і L Аидрімшука Гнатовогр. 
Прошу згаданих товаришів зголоси­
тися на адресу:

......... М тири-літиою практикою в старім краю 
РИРИИ|ИИИИИИІ-.. ш пошукує учительської посади при

ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІХ членів Укр. Роб Домі будь при имших ін- 
філії Товариства Український станціях. Адреса.

З товариським привітом. $2°° Робітиичо-Фармерський Дім в 
Д. Німілович ; Бінфейт, Тейлортон 1 Годеон- 

бей, що Загальні Річні Збори

.25 *... 54.20
... 22.80 .25

ч Іван Кнрстюв .... 
Катерина Кнрстжж 

$14.20 м. Пропенюк .... 
6.85 Н Лисенко ..........

Листопад: Alexandra Pikula ■J. Hrj'horchuk 
P.O. Box 3040, 
Coslhur*^ Alta.

«
Юлія Ґалрплюк, Вінніпег, Ман. . 
Петро Дммтрншнн, Кіченер, Онт.

9554 — 107 A. Ave. 
Edmonton, Alta.50
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 10- СІЧНЯ 1925. Число 5.

ПОЗАМІСІІЕВі ВІСТИ.

МІСЦЕВІ ВІСТИПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ”
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